< n J ± i m j ^ 2 S

Câmara Municipal de G 7PE
REQUERIMENTO N° 005/2023

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos, VOTO DE PESAR, pelo falecimento do Sr.
ABEL GOMES conhecido como “Abel Fotógrafo” ocorrido no dia
31/12/2022, na cidade de Gravatá/PE.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento aos seus
familiares.

JUSTIFICATIVA: Abel Fotógrafo como ficou conhecido pelos
Gravataenses, se mudou para Gravatá em 1958 e fotografou por
mais de 60 anos grande parte da nossa história (prédios, pessoas
ilustres e fatos históricos). Pai de três filhos Professor Márcio,
Marcone, e Abel Filho.

Sala das Sessões da Câmara, em 03 de fevereiro de 2023.

EDVA I)

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br